MACAÉ, 28 DE SETEMBRO DE 2023 • EDIÇÃO 818 • ANO IV 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

PRESIDÊNCIA
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE DECISÃO
Processo Administrativo nº 654/2023. Comissão de Sindicância 1/2023, instaurada
pela Portaria de nº 76, de 12 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial de Macaé do
dia 13 de maio de 2023 – Edição 724 – Ano III
Relatório Conclusivo da Sindicância: Folhas 288-301
Servidor (a): Cl****a*************a  - Matrícula: 3**6*-0
Advogado: Dr. Sérgio Murilo Sousa de Oliveira – OAB/RJ 142297

“Decisão: Acolho o relatório conclusivo de folhas 288-301 como razões de decidir e
determino nos termos do art. 131, I, da Lei Complementar nº 11/98, o arquivamento da
sindicância nº 1/2023, uma vez que as provas produzidas nos autos não apontaram
para irregularidade e prejuízo ao interesse público.
(...)
Determino ainda a extração de cópias do relatório conclusivo e desta decisão e en-
caminha-se para o e-mail: s.murilloadv@hotmail.com e, ainda, oficia-se o Serviço
Especializado de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT para constituição de
Comissão de junta médica para avaliação psicológica.
Publique-se. Cumpra-se.

Macaé, 10 de agosto de 2023.

Nilton Cezar Pereira Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Macaé”

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

Portaria n° 119/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o §4°, do art. 51, da Lei n° 8.666 de 1993, aplicada subsidiariamente a Lei
n° 10.520 de 2002,

RESOLVE substituir o servidor Diogo dos Santos Giglio, matrícula n° 4114-9, pela ser-
vidora Simone Marins Quaresma, matrícula n° 5674-0, na composição da Equipe de
Apoio à Realização de Pregão da Câmara Municipal de Macaé e do Fundo Especial da
Câmara Municipal de Macaé, constituída através da Portaria n° 042/2023, com efeitos
retroativos a 01 de setembro de 2023.

Câmara Municipal de Macaé, 19 de setembro de 2023.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

                 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                            FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                            ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA FECMM N° 002/2023
INTERESSADO: FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ – FECMM
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: M. J. X. BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N° 33.629.787/0001-04
PROCESSO ADMINISTRATIVO FECMM N° 006/2023
PREGÃO PRESENCIAL FECMM N° 002/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico para atender as necessidades
institucionais da Câmara Municipal de Macaé, por intermédio do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 18/09/2023
TÉRMINO: 18/09/2024

  VALOR ESTIMATIVO: R$405.070,00 (quatrocentos e cinco mil e setenta reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA PREÇO
UNITÁRIO SUBTOTAL

01

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
280gr trama 200 x 300
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$84,00 R$8.400,00

02

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
280gr trama 840 x 840
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$64,50 R$6.450,00

03

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
380gr trama 500 x 500
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$98,50 R$9.850,00

04

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
440gr trama 250 x 500
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$98,50 R$9.850,00

05

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
510gr trama 1000 x 1000
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$98,50 R$9.850,00

11

Impressão UV – cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em adesivo
transparente 140gr (
frontal ou espelhado) com
ou sem base branca. – 0,10

M2 100 MJX BRASIL R$84,70 R$8.470,00

12

Impressão UV – cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em adesivo
Vinil fosco ou brilho 140gr
- 0,10

M2 100 MJX BRASIL R$69,70 R$6.970,00

15
Impressão UV – cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇão em adesivo
refletivo 120gr – 0,12

M2 50 MJX BRASIL R$223,00 R$11.150,00

16

Impressão BASE
SOLVENTE – cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇão em adesivo
refletivo  120gr – 0,12

M2 50 MJX BRASIL R$215,50 R$10.775,00

17
Adesivo Vinil fosco ou
brilho – recorte eletrônico
– cores variadas 140 gr –
0,10

M2 50 MJX BRASIL R$84,20 R$4.210,00

18

Impressão digital UV
diretamente em placa de
acrílico cristal 2 mm–
fixação através de furos,
parafusos, dupla face ou
suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$343,50 R$17.175,00

19

Impressão digital UV
diretamente em placa de
acrílico cristal 3 mm–
fixação através de furos,
parafusos, dupla face ou
suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$390,00 R$19.500,00

20

Impressão digital UV
diretamente em placa de
acrílico cristal 5 mm–
fixação através de furos,
parafusos, dupla face ou
suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$564,00 R$28.200,00

21

Impressão digital UV
diretamente em placa de
acrílico cristal 10 mm–
fixação através de furos,
parafusos, dupla face ou
suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$799,50 R$39.975,00

22

Impressão digital UV
diretamente em placa P S
/ PVC ou POLIESTIRENO –
2 mm fixação através de
furos, parafusos dupla
face ou suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$284,00 R$14.200,00

23

Impressão digital UV
diretamente em placa P S
/ PVC ou POLIESTIRENO –
3 mm fixação através de
furos, parafusos dupla
face ou suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$358,50 R$17.925,00

24

Impressão digital UV
diretamente em placa P S
/ PVC ou POLIESTIRENO –
5 mm fixação através de
furos, parafusos dupla
face ou suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$389,00 R$19.450,00

25

Impressão digital UV
diretamente em placa P S
/ PVC ou POLIESTIRENO –
10 mm fixação através de
furos, parafusos dupla
face ou suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$562,90 R$28.145,00

28

Placa de acrílico cristal 5
mm com adesivo vinílico
impresso  aplicado por
trás da placa ( fundo
branco )- fixação através
de furos, parafusos dupla
face ou suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$544,00 R$27.200,00

29

Placa de acrílico cristal 10
mm com adesivo vinílico
impresso  aplicado por
trás da placa ( fundo
branco )- fixação através
de furos, parafusos dupla
face ou suspenso.

M2 50 MJX BRASIL R$797,00 R$39.850,00

32

Placa de acrílico cristal 5
mm com adesivo vinílico
impresso  aplicado na
frente da placa - fixação
através de furos,
parafusos dupla face ou
suspenso

M2 50 MJX BRASIL R$552,00 R$27.600,00

33

Placa de acrílico cristal 10
mm com adesivo vinílico
impresso  aplicado na
frente da placa - fixação
através de furos,
parafusos dupla face ou
suspenso

M2 50 MJX BRASIL R$797,50 R$39.875,00

VALOR TOTAL: R$405.070,00
(QUATROCENTOS E CINCO MIL E SETENTA REAIS).

THIAGO SOUZA SOARES
Coordenador do Órgão Gerenciador de Registro de Preços

                 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                            FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                            ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA FECMM N° 002/2023
INTERESSADO: FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ – FECMM
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: M. J. X. BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N° 33.629.787/0001-04
PROCESSO ADMINISTRATIVO FECMM N° 006/2023
PREGÃO PRESENCIAL FECMM N° 002/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico para atender as necessidades
institucionais da Câmara Municipal de Macaé, por intermédio do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé.
INÍCIO: 18/09/2023
TÉRMINO: 18/09/2024

  VALOR ESTIMATIVO: R$405.070,00 (quatrocentos e cinco mil e setenta reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA PREÇO
UNITÁRIO SUBTOTAL

01

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
280gr trama 200 x 300
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$84,00 R$8.400,00

02

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
280gr trama 840 x 840
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$64,50 R$6.450,00

03

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
380gr trama 500 x 500
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$98,50 R$9.850,00

04

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
440gr trama 250 x 500
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$98,50 R$9.850,00

05

Impressão UV cores –
impressão em ALTA
RESOLUÇÃO em lona front
light – fosca ou brilho –
fundo cinza ou preto -
510gr trama 1000 x 1000
acabamento - ilhóis ou
tubete

M2 100 MJX BRASIL R$98,50 R$9.850,00